



**OKRĘGOWY SZPITAL KOLEJOWY W KATOWICACH**  
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
40-760 Katowice, ul. Panewnicka 65  
tel.: 32 605 35 00, fax: 32 605 35 08  
NIP 634-23-05-444 REGON 276267686 NR BDO: 000054612



Jednostka Ochrony Zdrowia  
Samorządu Województwa Śląskiego

Znak sprawy: AZP/08/P/2025

Katowice, 06.05.2025 r.

### WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

*dotyczy postępowania o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ww. ustawy pn.:*

#### **„Świadczenie usługi pralniczej dla OSK w Katowicach”**

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 18.04.2025 r.,  
pod nr 2025/BZP 00197830/01

W związku z wniesionymi zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

**Pytanie 1:** *„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na transport białizny zgodnie z zaakceptowaną przez PIS oraz Wytycznymi Ministra Zdrowia w zakresie wymogów prawidłowego funkcjonowania pralni dla podmiotów świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi lecznicze drogą w której samochód bez podzielnej komory ładowniczej najpierw dostarcza białiznę czystą a następnie odbiera białiznę brudną? W komorze samochodu jest tylko białizna czysta a następnie tylko białizna brudna. Po każdym transporcie brudnym samochód jest dezynfekowany a czynność odnotowywana w rejestrze?”*

**Odpowiedź 1:** Zgodnie z pkt. 11 ppkt. a. OPZ „Transport tekstyliów odbywać się będzie z uwzględnieniem podziału na transport „białizny czystej” i transport „białizny brudnej” zgodnie z wymogami sanitarno-epidemiologicznymi oraz przestrzeganiem zasad zachowania bariery higienicznej przy użyciu odpowiedniego środka transportu spełniającego wymagania oraz posiadającego aktualne pozwolenie/opinię sanitarną wydaną przez Państwowego Inspektora Sanitarnego, potwierdzającą, że jest on przystosowany do przewozu białizny szpitalnej. W przypadku braku pojazdu posiadającego barierę higieniczną, Zamawiający dopuszcza korzystanie z dwóch różnych pojazdów do oddzielnego transportu brudnej i czystej białizny.” Biorąc pod uwagę powyższe, Zamawiający dopuszcza zaoferowany sposób transportu białizny szpitalnej pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań określonych w SWZ.

**Pytanie 2:** *„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powierzenie transportu tekstyliów do i od Zamawiającego Podwykonawcy? Powierzenie tej części podwykonawcy zabezpiecza Wykonawcę i Zamawiającego. Firmy transportowe specjalizują się w tego rodzaju usługach więc wykonują je na właściwym poziomie, dodatkowo dysponują odpowiednim zapleczem pozwalającym na reagowanie na sytuacje losowe, takie jak np. awaria samochodu czy niedyspozycja pracownika. Daje to o wiele większą stabilność w realizacji usługi. Nadzór nad podwykonawcą pozostaje po stronie wykonawcy, w tym badania czystości mikrobiologicznej samochodów, szkolenia dla kierowców, zapewnianie odpowiednich środków do higieny przestrzeni ładunkowych.”*

**Odpowiedź 2:** Zamawiający nie modyfikuje wymagań SWZ, dopuszcza jednak powierzenie transportu tekstyliów do i od Zamawiającego podwykonawcy, pod warunkiem ponoszenia przez Wykonawcę pełnej odpowiedzialności za działania lub zaniechania podwykonawcy przy realizacji transportu przedmiotu zamówienia, wraz z odpowiedzialnością materialną przez Wykonawcę, w tym w szczególności utratę bądź zniszczenie tekstyliów stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia oraz pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań określonych w SWZ.

**Pytanie 3:** *„Czy Zamawiający dopuści przedstawienie badań mikrobiologicznych na ogólną liczbę drobnoustrojów w miejsce wyników badań mikrobiologicznych wykluczających obecność pleśni i grzybów wykonywanych przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną lub laboratoria posiadające certyfikat systemu jakości za zgodność z normą PN-EN ISO 17025?”*

**Odpowiedź 3:** Zamawiający nie dopuszcza przedstawienia badań mikrobiologicznych na ogólną liczbę drobnoustrojów w miejsce wyników badań mikrobiologicznych wykluczających obecność pleśni i grzybów wykonywanych przez Stację Sanitarно-Epidemiologiczną lub laboratoria posiadające certyfikat systemu jakości za zgodność z normą PN-EN ISO 17025.

**Pytanie 4:** „Czy Zamawiający dopuszcza dostawy czystej i odbiór brudnej bielizny w godzinach popołudniowych? Takie rozwiązanie nie zakłóca pracy personelu a także w przypadku np. awarii samochodu nie wpływa na pracę placówki ponieważ czyste pranie bez względu na okoliczności jest w szpitalu na godzinę 6.00.”

**Odpowiedź 4:** Zamawiający nie zmienia wymagań SWZ, tym samym nie dopuszcza dostawy czystej i odbiór brudnej bielizny w godzinach popołudniowych.

**Pytanie 5:** „Dot. Załącznik nr 1.2 Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 16 ppkt. d:

d) komory dezynfekcyjnej (skuteczność procesu) – 1 raz na kwartał. - Czy w to miejsce wystarczy badanie czystości mikrobiologicznej materaca po dezynfekcji i czystości mikrobiologicznej komory dezynfekcyjnej (próbę pobrana ze ściany przestrzeni w której odbywa się dezynfekcja)?”

**Odpowiedź 5:** Zamawiający nie zmienia wymagań SWZ, niemniej dopuszcza wykonanie badanie czystości mikrobiologicznej materaca po dezynfekcji i czystości mikrobiologicznej komory dezynfekcyjnej (próbę pobrana ze ściany przestrzeni w której odbywa się dezynfekcja), pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań określonych w SWZ.

**Pytanie 6:** „Dot. Załącznik nr 1.2 Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 23, ppkt. c:

c) metalowe kontenery do transportu brudnej bielizny z kranikiem spustowym z uchwyty, na kółkach o wymiarach 100x60x60 – 5 sztuk; Czy Zamawiający w to miejsce Zamawiający dopuści wózki siatkowe jezdne wyścielane pokrowcami? Każdorazowo Pokrowce są prane w procesie prania dezynfekcyjnego a wózki dezynfekowane komorze do dezynfekcji wózków.”

**Odpowiedź 6:** Zamawiający nie zmienia wymagań SWZ, niemniej dopuszcza wózki siatkowe jezdne wyścielane pokrowcami pod warunkiem, że są zamykane i spełniają pozostałe wymagania określone w SWZ.

**Pytanie 7:** „Dot. Załącznik nr 1.2 Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 24:

Zamawiający może odmówić przyjęcia bielizny i żądać wymiany na nową w sytuacji: a) wykonania usługi niezgodnie z umową, b) w niewłaściwych opakowaniach, c) niedopranej, zniszczonej, zgubionej - Czy Zamawiający będzie żądał wymiany bielizny na nową w przypadku zagubienia bądź zniszczenia bielizny? Czy w pozostałych przypadkach Wykonawca będzie wykonywał usługę powtórnie bez dodatkowych kosztów dla Zamawiającego?”

**Odpowiedź 7:** Zamawiający potwierdza, że zgodnie z OPZ w przypadku zagubienia bądź zniszczenia bielizny Zamawiający będzie żądał wymiany bielizny na nową, a w pozostałych przypadkach Wykonawca będzie wykonywał usługę powtórnie bez dodatkowych kosztów dla Zamawiającego.

**Pytanie 8:** „Dotyczące projektu umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści umowy w § 8 w zakresie kar umownych na:

§ 8 KARY UMOWNE

1. Strony ustalają, że w każdym przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, a w szczególności jakichkolwiek naruszeń ze strony Wykonawcy postanowień i zobowiązań na siebie przyjętych, wynikających z treści SWZ, stanowiącej integralną część niniejszej Umowy, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w następujących przypadkach:

a) nienależytego wykonania umowy tj. niezgodnego z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ, w załącznikach do niniejszej umowy, stanowiących jej integralną część, jak również w ofercie Wykonawcy w wysokości 300,00 złotych za każde naruszenie;



**OKRĘGOWY SZPITAL KOLEJOWY W KATOWICACH**  
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
40-760 Katowice, ul. Panewnicka 65  
tel.: 32 605 35 00, fax: 32 605 35 08  
NIP 634-23-05-444 REGON 276267686 NR BDO: 000054612



Jednostka Ochrony Zdrowia  
Samorządu Województwa Śląskiego

- b) niedopełnienie wymogu zatrudnienia pracowników wykonujących czynności związane z realizacją zamówienia objętego niniejszą umową, na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy w sytuacji nieprzedłożenia wymaganych dokumentów, o których mowa w §6 ust. 2 i 5 – w wysokości 300,00 zł za każde zdarzenie (za każdy brakujący dokument);
- c) niedotrzymanie terminów realizacji usługi, tj. niedostarczenia tekstyliów w terminie i na warunkach określonych w §3 ust 3 w wysokości 1% średniej dziennej wartości brutto partii wypranych tekstyliów za każdy dzień zwłoki i za każde naruszenie.
- d) nie zrealizowania przez Wykonawcę reklamacji lub niedotrzymania terminów zrealizowania reklamacji, o których mowa w §5 ust. 5 i 6, w wysokości 5% wartości netto, o której mowa w §4 ust. 1.
- e) nieprzedłożenia nowych dokumentów w przypadku zakończenia okresu ważności dokumentów o których mowa w §2 ust. 4 w trakcie obowiązywania umowy, w wysokości 5% wartości netto, o której mowa w §4 ust.1.
- f) odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 5% wartości netto, o której mowa w §4 ust.1.”

**Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę postanowień projektu umowy.**

Z uwagi na wprowadzone powyżej modyfikacje, **termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia 13.05.2025 r. do godziny 10.00** oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie **10.05** oraz odpowiednio termin związania ofertą.

Zatwierdzono:

Dyrektor  
Adam Trzebinczyk